
 

 

 

Nº 680 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 030/2024, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

 ................................................................................. 1 

 

 
 

DECRETO Nº 030/2024, DE 29 DE AGOSTO DE 
2024. 

 
“Dispõe sobre Ponto Facultativo no Município 
de Presidente Kennedy e dá outras 
providencias” . 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Presidente Kennedy, 
resolve: 
Considerando o falecimento do filho do servidor 
Marcos Leonidio da Silva, ocorrido em 28 de agosto 
de 2024. 
Considerando que o Município de Presidente 
Kennedy neste momento sente-se solidário à dor da 
família. 
  
DECRETA, 
 
Art. 1º. Ponto Facultativo no âmbito do Município de 
Presidente Kennedy no dia 29 de agosto de 2024.  
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 29 dias do mês de agosto de 2024, 53º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 29 de agosto de 2024– EDIÇÃO Nº 680 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2024-08-29T16:41:43-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




